
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 30

15 Φεβρουαρίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=115,94 
τ.μ. στη θέση «Αλώνια» του Δημοσίου δάσους Πε−
τρωτού, Τ.Κ. Πετρωτού, του Δήμου Αργιθέας Π.Ε. 
Καρδίτσας. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.279,53 
τ.μ. στη θέση «ΠΑΝΩ ΚΟΠΡΑΝΑ», Κουτουλουφα−
ρίου, Δ.Κ. Λιμένος Χερσονήσου, Δ.Ε. Χερσονήσου, 
στην περιφέρεια του Δήμου Χερσονήσου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσω−
σης .............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδαοωτέας έκτασης εμβαδού 7.003,00 
τ.μ. στη θέση «Τ.Κ. ΡΟΔΙΑΣ», Δ.Ε. Γαζίου, στην πε−
ριφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης. ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού δύο κόμμα οκτακοσίων είκοσι δύο (2,822) 
στρεμμάτων (2,217 στρεμ. + 0,605 στρεμ.), στη 
θέση «Πετσαλη», Τοπ. Κοιν. Κοκκινίου, Δημ. Ενοτ. 
Παρελίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 109/8390 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=115,94 τ.μ. 

στη θέση «Αλώνια» του Δημοσίου δάσους Πετρωτού, 
Τ.Κ. Πετρωτού, του Δήμου Αργιθέας Π.Ε. Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 

β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή 
αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27−12−2010) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β/
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. − Σ.Ε. «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την με αριθμ. πρωτ. 76/4232/15−1−2016 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου, σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

8. Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, Δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού Ε=115,94 τ.μ.
Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Αλώνια» του Δη−

μοσίου δάσους Πετρωτού, Τ.Κ. Πετρωτού, του Δήμου 
Αργιθέας Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος Πετρωτού
Νότια: Με Δημόσιο δάσος Πετρωτού
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος Πετρωτού
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος Πετρωτού
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(Πρίνου), που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση και η 
προστασία της από την αλλαγή της μορφής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 29 Ιανουαρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας 
ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ

249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.18 10:21:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 251

    Αριθμ. 621 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.279,53 τ.μ. 

στη θέση «ΠΑΝΩ ΚΟΠΡΑΝΑ», Κουτουλουφαρίου, Δ.Κ. 
Λιμένος Χερσονήσου, Δ.Ε. Χερσονήσου, στην περιφέ−
ρεια του Δήμου Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενότη−
τας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 
35, Ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
τ.Α/2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

9. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

10. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή−
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α/27−12−2010).

12. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β/23−03−2011).

13. Την αριθμ. 594/26−01−2016 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα−
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 3.279,53 τ.μ. στη θέση «ΠΑΝΩ ΚΟΠΡΑ−
ΝΑ», Κουτουλουφαρίου, Δ.Κ. Λιμένος Χερσονήσου, Δ.Ε. 
Χερσονήσου, στην περιφέρεια του Δήμου Χερσονήσου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε 
ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει), που 
εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε, 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 
4 Ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 1 στο 
με ημερομηνία 25−01−2016 συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει 
θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Μη δασική έκταση (233/23−01−2003 πράξη χα−

ρακτηρισμού)
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Ιανουαρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 253

    Αριθμ. 628 (3)
Κήρυξη ως αναδαοωτέας έκτασης εμβαδού 7.003,00 

τ.μ. στη θέση «Τ.Κ. ΡΟΔΙΑΣ», Δ.Ε. Γαζίου, στην περι−
φέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 
35, Ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
τ. Α/2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της Διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

9. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

10. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή−
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α/27−12−2010).

12. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−

ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β/23−03−2011).

13. Την 5197/20−11−1996 απόφαση του Αναπληρωτή Πε−
ριφερειακού Δ/ντή Ηρακλείου (ΦΕΚ 1433/Δ/13−12−1996), με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
4.755 στρεμμάτων στη θέση «Σαββαθιανά» Ροδιάς, λόγω 
πυρκαγιάς.

14. Την αριθμ. 607/26−01−2016 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα−
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 7.003,00 τ.μ. στη θέση «Τ.Κ. ΡΟΔΙΑΣ», 
Δ.Ε. Γαζίου, στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε 
ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 3 και 4 άρθρου 3 Ν. 998/1979 
όπως ισχύει), που εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε και 2γ 
του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α στο με ημερομηνία 26−01−2016 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου. 

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση [Απόφαση 5197/

20−11−1996, ΦΕΚ 1433/Δ/1996]
Νότια: Αναδασωτέα έκταση [Απόφαση 5197/20−11−1996, 

ΦΕΚ 1433/Δ/1996]
Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Ελαιώνας
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 255

    Αριθμ. 23338/10947 π.ε. (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

δύο κόμμα οκτακοσίων είκοσι δύο (2,822) στρεμμά−
των (2,217 στρεμ. + 0,605 στρεμ.), στη θέση «Πετσα−
λη», Τοπ. Κοιν. Κοκκινίου, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.δ. 532/1970 και με το άρθρ. 280 του Ν. 3852/2010.

3. Του Π.δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232−τ. Α΄) 
«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010 και του 

Ν. 4280/2014.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ−

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
8. Της Πράξης 4/6−2−2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της χώρας».

9. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοικ. Πελοποννήσου − Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτά−
σεων ως αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 24077/11276/30−11−2015 πρό−
ταση της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού δύο κόμμα οκτα−

κοσίων είκοσι δύο (2,822) στρεμμάτων (2,217 στρεμ. + 
0,605 στρεμ.). Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Πε−
τσαλη», Τοπ. Κοιν. Κοκκινίου, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα ως 
εξής:

− τμήμα (Β) με στοιχεία (1, Δ, Ε, 22, 23, 24, 25, 1) και
− τμήμα (Γ) με στοιχεία (Θ, 14, 15, ..., 19, Ζ, Η, Θ)
και έχει όρια:
− Για το τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας (αριθμ. 15819/ 

7495/28−8−2015 Πράξη Χαρακτηρισμού Δ/ντη Δασών 
Κέρκυρας) 

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση με την αριθμ. 

ΔΔ/3242/02−11−1989 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
− Για το τμήμα Γ
ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση με την αριθμ. ΔΔ/3242/

02−11−1989 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας 
ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση με την αριθμ. ΔΔ/3242/

02−11−1989 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση με την αριθμ. ΔΔ/3242/

02−11−1989 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
σχοίνο, πουρνάρι, κουμαριά, αγριελιά, κυπαρίσσι η οποία 
διαπιστώθηκε στις 24−07−2015.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 
ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000301502160008*


